
No.11 コロナ対策について（令和 4年 8月受付） 

内容 行政のコロナ対策について伺いたい。毎日のように注意するように流

しておりますが、感染者が毎日のように増加しております。毎日心配で

す。どこで、どのように広がっているのか知り安心し生活したい。 

回答 新型コロナウイルス感染症につきまして、現在全国的に感染が拡大し

ておりますが、当町においても感染者の発生が毎日報告されている状況

のため、不安な日々をお過ごしのことと存じます。 

新型コロナウイルス感染症は、感染症法に基づき、診断を行った医師

が最寄りの保健所に発生の届出を行っています。その届出件数は、感染

症予防啓発を目的に千葉県から発表されています。 

千葉県から情報提供されるのは「市町村別件数」、「集団感染の情報」、

「亡くなられた方の年代等」であり、プライバシーの観点から個人情報

は最小限のみ発表されています。この感染者の情報は、町もみなさん同

様に、報道発表で得られた内容しか知り得ることができません。そのた

め、町内のどこでどのように広がっているかについては把握できないた

め、お伝えすることができないことを何卒ご理解賜りますようお願い申

し上げます。 

 


